令和７年１０月２６日

京 丹 後 市 役 所

米軍経ヶ岬通信所の発電機の稼働に関する情報等について（お知らせ）

 米軍経ヶ岬通信所における発電機の稼働につきまして、本日午後、近畿中部防衛局か

ら下記のとおり情報提供等がありましたのでお知らせ致します。

記

◆ 本日、米軍から、地域で発生した停電のため発電機が稼働している旨、情報提供が

ありましたのでお知らせします。

◆ 当局からは、地元への配慮を求めるとともに必要最小限の使用とし、やむを得ず稼

働させる場合には土日及び夜間を避けるよう、米側に申し入れています。

※ この情報については、近畿中部防衛局から地元代表者へ情報提供されております。

※ 本市からは、近畿中部防衛局を通じて米側に対して、発電機の稼働については、平

日の日中に限定し、できるだけ速やかに商用電力に切り替えるよう申し入れています。

●お問い合わせ

京丹後市総務部総務防災課基地対策室

担当：蒲田

℡：０７７２－６９－０７１４

報道資料